金通灵科技集团股份有限公司 关于收到《民事裁定书》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记 载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1. 金通灵科技集团股份有限公司(以下简称"公司"或"金通灵公司")收到 江苏省南京市中级人民法院(以下简称"南京中院"或"本院")关于原告叶*明、 **俞*现等 10 名自然人投资者与公司证券虚假陈述责任纠纷一案的《民事裁定书》**, 裁定适用普通代表人诉讼程序审理本案。
 - 2. 上市公司所处的当事人地位:被告
 - 3. 涉案的金额: 人民币 756, 378. 46 元
- 4. 对上市公司损益产生的影响: 鉴于本案审理拟适用普通代表人诉讼程序, 且 尚未开庭审理,公司最终涉诉金额存在不确定性,暂无法判断对公司本期利润或期 后利润的影响。

公司于 2024 年 12 月 16 日收到南京中院送达的《民事裁定书》(〔2024〕苏 01 民初 2864) 等有关材料, 涉及 10 名自然人投资者以证券虚假陈述责任纠纷为由对公 司、时任董事长、副董事长兼总经理季伟,时任财务总监、董事会秘书袁学礼,时 任董事、总经理助理许坤明,时任监事、财务部部长冒鑫鹏,时任董事长朱军,时 任董事、副总经理、财务总监冯霞,现任董事长张建华,董事、总经理申志刚,副 总经理、董事会秘书陈树军,以及相关中介机构及其当事人提起了民事诉讼,诉讼金 额共计人民币 756, 378. 46 元,诉讼请求对其损失承担赔偿责任和连带赔偿责任。南 京中院认为本案符合适用普通代表人诉讼程序的情形。现将诉讼事项的相关情况公 告如下:

一、本次诉讼的基本情况

(一)诉讼当事人

- 1. 原告: 叶*明、俞*现等 10 名投资者。
- 2. 被告:金通灵科技集团股份有限公司、季伟、袁学礼、许坤明、冒鑫鹏、张建华、朱军、申志刚、冯霞、陈树军;

被告:大华会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"大华所")、范荣、胡志刚;

被告:华西证券股份有限公司(以下简称"华西证券公司")、刘静芳、张然、 郑义、陈庆龄;

被告:光大证券股份有限公司(以下简称"光大证券公司")、周平、王世伟;被告:国海证券股份有限公司(以下简称"国海证券公司")、林举、唐彬。

(二)叶*明、俞*现等 10 名原告推选叶*明、俞*现为拟任代表人,请求代表具有相同种类诉讼请求并申请加入本案诉讼的其他投资者,提起普通代表人诉讼。本院立案受理后,依法组成合议庭,适用普通代表人诉讼程序进行审理。

(三)诉讼请求

- 1. 判令金通灵公司赔偿 10 名原告投资差额损失、佣金和印花税损失共计756,378.46元。
 - 2. 判令其余被告对金通灵公司的前述赔偿责任承担连带责任。
 - 3. 本案诉讼费、原告为本案支付的律师费由各被告承担。

(四)事实与理由

中国证券监督管理委员会江苏监管局《行政处罚决定书》认定,金通灵公司 2017 年至 2022 年年度报告存在虚假记载。金通灵公司 2017 年年度报告于 2018 年 4 月 25 日闭市后发布。2023 年 4 月 27 日闭市后,金通灵公司发布《关于前期重大会计差错更正的公告》,对 2021 年虚增的净利润等财务数据予以更正。2023 年 6 月 27 日闭市后,金通灵公司发布《关于收到中国证券监督管理委员会〈立案通知书〉的公告》,披露其因涉嫌信息披露违法违规被立案调查。本案各原告在虚假陈述实施日后、揭露日前买入金通灵公司股票,因虚假陈述遭受投资损失,金通灵公司应对各原告承担赔偿责任。季伟、袁学礼、许坤明、冒鑫鹏、张建华、朱军、申志刚、冯霞、陈树军、大华所、范荣、胡志刚、华西证券公司、刘静芳、张然、郑义、陈庆龄、光大证券公司、周平、王世伟、国海证券公司、林举、唐彬对此具有过错,应对投资者的损失承担连带赔偿责任。

二、判决或裁决情况

本院认为,《最高人民法院关于审理证券市场虚假陈述侵权民事赔偿案件的若干规定》第四条第一款规定,信息披露义务人违反法律、行政法规、监管部门制定的规章和规范性文件关于信息披露的规定,在披露的信息中存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏的,人民法院应当认定为虚假陈述。本案中,前述《行政处罚决定书》和金通灵公司 2023 年 4 月 27 日闭市后发布的《关于前期重大会计差错更正的公告》显示,金通灵公司实施了证券虚假陈述行为。

《最高人民法院关于审理证券市场虚假陈述侵权民事赔偿案件的若干规定》第七条第一款规定,虚假陈述实施日,是指信息披露义务人作出虚假陈述或者发生虚假陈述之日。本案中,金通灵公司披露的2017年至2022年年度报告存在虚假记载,该虚假陈述实施日为金通灵公司2017年年度报告披露之日,因金通灵公司2017年年度报告于2018年4月25日闭市后发布,故该虚假陈述实施日为2018年4月26日。

《最高人民法院关于审理证券市场虚假陈述侵权民事赔偿案件的若干规定》第八条第三款第(一)项规定,除当事人有相反证据足以反驳外,下列日期应当认定为揭露日:监管部门以涉嫌信息披露违法为由对信息披露义务人立案调查的信息公开之日。本案中,2023年6月27日闭市后,金通灵公司发布《关于收到中国证券监督管理委员会〈立案告知书〉的公告》,2023年12月25日,江苏证监局作出《行政处罚决定书》认定,金通灵公司2017年至2022年年度报告存在虚假记载,故前述虚假陈述揭露日为2023年6月28日。

部分投资者主张其在 2018 年 4 月 26 日至 2023 年 4 月 27 日期间买入金通灵公司股票,并在 2023 年 4 月 28 日至 2023 年 6 月 27 日期间卖出该公司股票,金通灵公司应对由此造成的投资损失承担赔偿责任。对此,本院认为,根据《行政处罚决定书》所作认定,金通灵公司 2017 年至 2022 年年度报告存在虚假记载。金通灵公司连续6年财务数据造假,其中 2022 年年度报告系于 2023 年 4 月 27 日闭市后发布。金通灵公司于该日闭市后发布的《关于前期重大会计差错更正的公告》对 2021 年年度报告记载的净利润等财务数据予以更正,该公告发布后首个交易日即 2023 年 4 月 28 日,金通灵公司股票收盘价为 3. 19 元,跌幅为 3. 92%,换手率为 2. 72%。据此,对主张在 2018 年 4 月 26 日至 2023 年 4 月 27 日期间买入、并在 2023 年 4 月 28 日至 2023 年 6 月 27 日期间卖出金通灵公司股票造成损失的投资者,本院确定在本案

权利人范围内。

依照《中华人民共和国证券法》第九十五条、《中华人民共和国民事诉讼法》第五十六条、第五十七条,《最高人民法院关于审理证券市场虚假陈述侵权民事赔偿案件的若干规定》第四条、第七条、第八条,《最高人民法院关于证券纠纷代表人诉讼若干问题的规定》第五条、第六条规定,裁定如下:

本案权利人范围为满足下列条件之一,且与本案具有相同种类诉讼请求的投资者:

- (一) 自 2018 年 4 月 26 日 (含) 至 2023 年 6 月 27 日 (含) 期间以公开竞价方式买入、并于 2023 年 6 月 27 日 (含) 闭市后当日仍持有金通灵科技集团股份有限公司股票(证券代码: 300091);
- (二)自2018年4月26日(含)至2023年4月27日(含)期间以公开竞价方式买入、并于2023年4月28日(含)至2023年6月27日(含)期间卖出金通灵科技集团股份有限公司股票(证券代码:300091)。

如不服本裁定,可以自收到裁定书之日起十日内向江苏省高级人民法院申请复议。

三、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告披露之日,公司及控股子公司不存在尚未披露及其他应披露而未披露的诉讼、仲裁事项。

四、本次诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于本案审理拟适用普通代表人诉讼程序,且尚未开庭审理,公司最终涉诉金额存在不确定性,目前无法判断对公司本期或期后利润的影响。公司将持续关注上述案件的相关进展情况,并及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

五、备查文件

- 1. 《民事裁定书》;
- 2. 《起诉状》。

特此公告。

金通灵科技集团股份有限公司董事会 2024年12月16日